
 

 

 

 ВЫПУСК  № 1 

12 января 2023 г. 

Четверг 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10.01.2023 № 1 

Об утверждении Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения 

публичных слушаний  

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила использования федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и 
проведения публичных слушаний. 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского 

сельсовета» и разместить на официальном сайте Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.  

        
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                          В.А.Счастный 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.01.2023 № 2 

 О внесении изменений в Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 22.07.2019 № 47 «Об утверждении Порядка составления и 

ведения кассового плана исполнения бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района»  

  В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, требованиями юридико-технического 
оформления,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения 

кассового плана исполнения бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района, утвержденного Постановлением администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

22.07.2019 № 47 «Об утверждении Порядка составления и ведения 

кассового плана исполнения бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района»: 

1.1 в раздел I п. 1 добавить п.п. 1.1. в следующей редакции: 

 «При организации исполнения местного бюджета в текущем 
финансовом году кассовый план определяет прогнозное состояние 

единого счета местного бюджета, включая временный кассовый разрыв и 

объем временно свободных средств»; 
1.2 в разделе II п. 5 п.п. 1 слова «распределение доходов 

местного бюджета» заменить на «прогноз поступлений в местный 

бюджет»; 

1.3 в разделе II п. 5 п.п. 2 слова «распределение расходов 

местного бюджета» заменить на «прогноз перечислений из местного 

бюджета»; 
1.4 в разделе II п. 5 п.п. 3 слова «распределение источников 

финансирования дефицита» заменить на «прогноз поступлений в 

местный бюджет и перечислений из местного бюджета по источникам 
финансирования дефицита»; 

1.5 в разделе II п. 5 добавить п.п. 4 в следующей редакции:  

«сведений об остатках бюджетных средств на едином счете 
местного бюджета на начало и конец планируемого периода.  

В кассовом плане отражается остаток средств на едином счете 

местного бюджета на начало планируемого периода (месяц, квартал, год) 
(далее – планируемый период), прогноз поступлений в местный бюджет 

на очередной финансовый год, прогноз перечислений из местного 

бюджета на очередной финансовый год, управление остатками средств на 
едином счете местного бюджета, остаток средств на едином счете 

местного бюджета на конец планируемого периода»; 

1.6 в разделе II п. 18 слова «после утверждения Решения о 

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период 
(далее-Решение о местном бюджете), осуществляется поквартальное 

распределение источников финансирования дефицита с детализацией по 

месяцам (за исключением группы источников «Изменение остатков на 
счетах по учету средств бюджета»), в разрезе кодов доходов и расходов 

местного бюджета, поступлений и выплат по источникам 

финансирования дефицита по форме согласно приложения № 3 к 
настоящему Порядку» заменить на  

«местного бюджета финансовый орган после утверждения 

Решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период (далее – Решение о местном бюджете) осуществляет 

поквартальное распределение источников финансирования дефицита 

местного бюджета с детализацией по месяцам в разрезе главных 
администраторов источников и кодов с учетом поквартального 

распределения в разрезе месяцев доходов и расходов местного бюджета, 

поступлений и выплат по источникам и формирует кассовый план по 
источникам финансирования дефицита местного бюджета по форме 

согласно приложению № 3 к настоящему порядку»; 

1.7 в разделе II п. 18 добавить абзац в следующей редакции: 
«Показатели кассового плана по источникам финансирования 

дефицита местного бюджета формируются в соответствии с бюджетной 

росписью источников финансирования дефицита местного бюджета на 
текущий финансовый год и плановый период на основании прогноза 

поступлений доходов в местный бюджет, перечислений по расходам из 

местного бюджета, поступлений в местный бюджет и перечислений из 
местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного 

бюджета, а также остатка средств на едином счете местного бюджета на 

начало и конец планируемого периода.»; 
1.8 в разделе II п. 19 слова ««Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджета» формируется в АС «Бюджет» автоматически в 

соответствии с поквартальным распределением в разрезе месяцев 
доходов, расходов, и источников финансирования дефицита.» заменить 

на 

«финансирования дефицита местного бюджета «Изменение 
остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» формируется 

автоматически а АС «Бюджет» в соответствии с поквартальным 

распределением в разрезе месяцев доходов, расходов и источников 
финансирования дефицита местного бюджета с учетом сведений об 

остатках бюджетных средств на едином счете местного бюджета на 

начало и конец планируемого периода»»;   
1.9 в разделе II п. 24 слова «Кассовые выплаты» заменить на 

«Перечисления из местного бюджета»; 

1.10 в разделе III добавить п. 48.1 в следующей редакции:  
«Внесение изменений в сумму остатков бюджетных средств на 

едином счете местного бюджета на начало и конец планируемого периода 
осуществляется финансовым органом самостоятельно.»; 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 



1.11 в разделе III п. 57 слова «помесячного распределения с 

детализацией по месяцам группы источников «Изменение остатков на 

счетах по учету средств бюджета» формируется в АС «Бюджет» 
автоматически в соответствии с изменениями доходов, расходов, и 

источников.» заменить на 

«поквартального распределения с детализацией по месяцам 

группы источников «Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов» формируется в АС «Бюджет» автоматически в соответствии с 

изменениями доходов, расходов, и источников в разрезе 
соответствующих главных администраторов источников.»; 

1.12 в разделе III подразделе 4 заменить слова «бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района за счет федеральных 
целевых средств» на  

«местного бюджета за счет федеральных целевых средств»; 
1.13 в разделе IV слова «сводной бюджетной росписи, лимитов 

бюджетных обязательств и бюджетных росписей» заменить на  

«кассового плана исполнения местного бюджета»; 
1.14 в разделе IV п. 63 слова «Барлакский сельсовет 

Мошковского района» заменить на «финансовый орган 

_________________________ муниципального образования»; 
1.15 в разделе IV п. 63 п.п. 1 слова «по доходам по форме 

«Поквартальное распределение доходов местного бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района на 20___ год с детализацией по 
месяцам» согласно приложению №1 к настоящему Порядку» заменить на  

«местного бюджета муниципального образования 

Новосибирской области на 20 __ год с детализацией по месяцам согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку»; 

1.16 в разделе IV п. 70 «Администраторы (главные 

распорядители (распорядители), получатели) бюджетных средств 

обеспечивают формирование и представление соответствующих 

исправленных электронных документов посредством АС «Бюджет» в 
течение срока, указанного в письменном уведомлении о необходимости 

устранения выявленных недостатков. Электронные документы должны 

содержать прикрепленный файл с копией письма с пояснениями по 

исправлению электронных документов. Финансовый орган осуществляет 

проверку представленных электронных документов в течение пяти 

рабочих дней и при отсутствии замечаний согласовывает представленные 
распорядителями, получателями бюджетных средств исправления» 

изложить в следующей редакции: 

«Участники бюджетного процесса обеспечивают 
формирование и представление соответствующих исправленных 

электронных документов посредством АС «Бюджет» в течение срока, 
указанного в письменном уведомлении о необходимости устранения 

выявленных недостатков. Электронные документы должны содержать 

прикрепленный файл с копией письма с пояснениями по исправлению 
электронных документов. Финансовый орган осуществляет проверку 

представленных электронных документов в течение пяти рабочих дней и 

при отсутствии замечаний согласовывает представленные участниками 
бюджетного процесса исправления»  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте.  

Глава Барлакского сельсовета  
Мошковского района Новосибирской области                        В.А.Счастный 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Основные причины пожаров в быту 

1.Неосторожное обращение с огнем:                                                                 

 

- бросание непогашенных окурков и спичек, 

- курение в неотведенных местах; 

- разведение костров во дворах жилых домов или на садовых участках; 

- отогревание в зимнее время замерзших труб отопления паяльной 

лампой или факелом; 

2. Неисправность и неправильная эксплуатация 

электрооборудования: 

- перегрузка электросети включением нескольких электроприборов в 

одну розетку; 

- повреждение электроприборов, 

- небрежное соединение, оголение или плохая изоляция проводов; 

- оставление электронагревательных приборов включенными в сеть в 
течение длительного времени и их перегрев; 

- расположение дополнительных электронагревателей вблизи от 

легковоспламеняющихся предметов (занавесок, штор, покрывал и др.); 

3. Неправильная эксплуатация печного отопления: 

- неисправность печей и их плохая подготовка к отопительному сезону; 

- своевременно не очищенные от сажи дымоходы и печи; 

- установка металлических печей, не отвечающих требованиям 

пожарной безопасности; 

- оставление топящейся печи без присмотра; 

- применение для розжига печи бензина, керосина, дизельного топлива 

и других легковоспламеняющихся жидкостей. 

4. Шалости детей: 

- игра со спичками; 

- разведение костров в подвалах и на чердаках; 

- поджог тополиного пуха в летнее время; 

- нарушение правил обращения с пиротехникой. 

 

ЕЩЁ РАЗ НАПОМИНАЕМ ВАМ ТЕЛЕФОННЫЕ НОМЕРА 

ВЫЗОВА ЭКСТРЕННОЙ ПОМОЩИ(бесплатно): 

01 - пожарная охрана, 112 - (с сотового телефона); 02 - милиция; 03 

- скорая медицинская помощь; 04 - аварийная газовая служба. 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Благодаря региональной госпрограмме «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области» 

Администрация Барлакского сельсовета готова обеспечить места 
проживания всех семей, воспитывающих не менее трех 

несовершеннолетних детей, бытовыми пожароизвещателями.  
Автономный дымовой пожарный извещатель – это прибор 

раннего действия. Он гарантированно улавливает дым от небольшого 

очага возгорания, издает громкий звук и тем самым предупреждает о 
возникшей опасности, а также способен разбудить крепко спящего 

человека. Приборы нового поколения с GSM-модулем и выводом 

сигнала на Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципалитета и 
любые пять номеров мобильных телефонов (соседей, членов семьи, 

старост населенных пунктов) устанавливаются в районах с устойчивой 

сотовой связью. На остальной территории жилье оборудуется простыми 
датчиками со звуковым оповещением. Эти устройства реагируют на дым 

на стадии возгорания, когда можно потушить огонь буквально стаканом 

воды и успеть вывести из опасной зоны людей. 
Автономные извещатели не требуют прокладки специальных 

линий пожарной сигнализации и применения дополнительного 

оборудования. Прибор крепится с помощью двух саморезов или на 
двусторонний скотч. Работает от батареи типа «Крона». 

 

 

https://54.mchs.gov.ru/pressroom/news/item/7678217/


 __________________________________________________________________________________________________________________________

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

 администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Вержева О.Г.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на 

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

